Disp. 1<sup>a</sup> de unione hypothecae, et usque terminus.

sect. 1<sup>a</sup> unio hypothecae ad aliam, atque species examinat. . . . . Fol. 70.

sect. 2<sup>a</sup> an unio hypothecae fundat omnes distinctas? . . . . . Fol. 71.

sect. 3<sup>a</sup> an ubi aliquid transierit unio hypothecae, et si in alio, an in alio? Fol. 73.

sect. 4<sup>a</sup> solvuntur anota . . . . . Fol. 74.

sect. 5<sup>a</sup> de causa efficiente unio hypothecae, et de effectu, et usque ad finem. Fol. 75.

[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

# TRACTATUS THE

ologicus Scholasticus de Deo homine,

et de Perfectionibus

Iesu Christi, atque Separa

Joanne Anthonio Ferrer et Ant

Julian S. J. Sacerdot.

per Tractatu Sancta Fide

Anno Domini 1665

# Tractus

Scholastico-Theologicus

De Perfectionibus Christi Domini,  
et Mariæ Immaculate  
ad Mentem

Utique Doctoris Angelici, et Eximii

## Prooemium

Quasi ceteris seculis intuectis hodie Theopis, et vos in  
Epistola, quæ patrice filiorum agle, vespicio, ut antonice discipulis  
et bene supno flexurali ma. Theopis, quæ p. quadrimo, ut  
par erat seduca tractus. Quæ qui totidq. portas. Theopis. Magna  
nisi qd, et raphicis ornata. exhibet adlectu. Quod si terte  
M<sup>o</sup> August<sup>o</sup> qui que rursus e. Theopis, una porta. Optus e,  
et M<sup>o</sup> portæ. Optus, et ex ipsas impediens. p. Optus, intra  
mur; Optus hocce anno Theopis p. xijq. portæ. intra mur. huc  
p. tractu. d. Optus. Dno. M<sup>o</sup> M<sup>o</sup> et Colory. regina. Maria. Theopis  
adlectu. p. tenamur. Theopis, epistola, et quæ exalta. videtis. lu  
venis. flexurali. uno in volumine, quæ qd. nobis. sedu. reimo  
Dno. sumis. labii. deustare. fat. e. Theopis. epus. exaltat. tunc  
fug. dno. hung. sciez. libez. et p. peccatis. Charitas. obediens. et  
j. mo. p. nobis. subeundq. inextis. et. magis. saccedit. m. mo. ny  
re. ny. epus. p. p. rale. et. e. t. ny. domy. denig. ully. tanto. de. City. ne  
p. p. rale. disp. lb. mediocri. certe. plus. huc. labore. tunc. ip. an. ma  
p. rale. elaboratis. optibus. Et. Theopis. sententia. lib. 3. disp. 18. et. D<sup>o</sup>  
Ang. 3<sup>a</sup> p. rale. sciez. m. 3<sup>o</sup> disp. 2<sup>a</sup> D<sup>o</sup> epus. disp. 18. et. m. scho  
laco. Cardinalis. dno. p. et. alii. p. rale. et. m. Do. maticis. Condi  
nalis. Belaximus. et. p. rale. tractatus. Accingite. q. vos. et

a Deo, in quo teste Hieronimo si oes perueniant, et sic; dicitur  
te, quod qui sublimitas, et spiritus. Et non solum patiat et pauper  
et greus stilly, neq; valeamus de Virgine Matris sequel tractat in  
distictis. Obiungit in fine dicere vobis et Paulo licet, quod apud  
dicere facti estis, et pro, et in verba, et in scia. Dicitur.

### Dissertatio prima de Increate Opti Sanctitate

#### Sectio prima

An humanitas Opti Dni sanctificetur per creatam sanctitatem

- 1) Duplex hac in re sententia extat: scilicet nati via Durandus, Cabroza, Lex  
ca, q; nescio qua exordio affat, nec vestigium hanc sanctificationis inveniri apud  
N.P.P. Nam q; Scotista sententia dicitur de usum in mente dubitat Pontius  
apud Mathy. Dicit affat Opti humanitas fit sanctificari per creatam sanctitatem. Ita  
Angelicus Dicitur et exiit, Vazquez, et mi omnino ventura et Motivis.
- 2) Sic videtur ex hoc loco nati humanitas Opti fit per sanctitatem creatam sanctificari:  
obserua tu hoc loco sciendum a qua sanctitate creatam sanctificari an a Verbi pro  
nalice, an ab ipsa natura divina, q; sequentibus questionibus in examplis vocabi  
mur, vbi ipse affat de ab aliq; increate sanctitate humanitas fit sanctificari.  
Obserua hoc q; in lege veteri via que Deo recreabant sive vestes, sive  
basa, sive prona oleo ungebatur, et per unctioem dicebatur sanctificari, viderit.
- 3) si dicitur unctus est Aaron ut esset sacerdos. Et 3<sup>o</sup> Regum 19. Eliseus ungetur per oleum  
per te. Inde a P.P. Salus, et D.D. per metaphoram vox unctiois, arguta e  
ad significandam mysticam unctioem, et spirituales sanctificationes, et vox olei, o un  
quentur ad ipam sanctitatem, qua q; mystice ungetur, et sanctificatur.
- 4) Hic prout patet de a Scriptura, et P.P. humanitas Opti Dni sumpta  
e Dinitate, et increate sanctitatis oleo; id hac unctio nra N.P.P. sanc  
tificari. Nam patet ex Daniel cap. 9. donec ungetur in Sanctorum relictus Op  
tus. Dicitur ex psal. 44. unxit te Deus oleo latice s; vestibus tuis. Naya 64.  
spiritus Dni super me, eo q; unxit me. Pro miris a pbase audiat  
nunc N.P.P. Dionysius Areopagita hb de ecclesiastica Hieronimo cap. 2.  
Unquentur eximiaz, et dicitur unquentur in eiusdem rei recreare adhibere  
apte monstrare Opti, q; illy sanctificat, sanctificatur, ut q; Opti sumpta sui qua  
sibi in bonitatis munere, a Nazariano orat 1<sup>o</sup> de Theologia. Optus ipse

opt Dinitate. Ea enim humanitas uncta e non a se, o operatio (q; tra 166-172  
tistas adverte) sed totius unctiois s; se, scilicet per unctioem communicata. B.P. 17  
marcanus lib. 1<sup>o</sup> cap. 15. ipse enim se ipse unxit, ungens q; se Deus sua 17  
Dicitur, unctus a ut hoc, sigda Dicitur e unctio humanitatis: q; 17

4) Effugere tenet loca, et scotista, hony, et alia tenet, q; dicitur: hec  
via intelligi de sanctificatione medietate, et caali, si ob de fili, et gmeto; q; inquit  
justi q; sepe in scriptura, et P.P. unctio dicitur spiritu uncto, et deificari, vbi  
et dicitur de medietate, et caali sanctificatione loquens ita intelligitur. Sed hanc ex  
Julio Francofordiensi in opit ad episcopos Hispania describente: Opti sum  
se natura unctio, alio a q; dicitur sanctificatione Opti a ma; q; hoc fit per  
illa vo fit per naturam, alia nulla est dicitur, q; ma filio sanctificati per oleum, q; caali fi  
at a Deo. De 6<sup>o</sup> synodo generali act 11. tra Monothelitas, et florentina decerni  
batur: Humanitas Opti deificatur e per divinam ee, ita ut rade deificatis facta fuerit in  
peccabili; atq; Deificari humanitas, et fieri peccabilis, et sanctificari mo quo dei  
ficat: q; Adde Celsy Alexandrini lib 1 in Joannem. Optus non fuit unctus, sicut  
careni Sancti, sed q; Verby caro facta e. Dicitur a Iohanne in 1<sup>o</sup> serm de partu  
ritate Maris: ite solus esset sanctus e: q;.

5) Dicitur q; a rade essali sanctitatis: Sanctitas increate s; tra hu  
manitatis Opti Dni q; excellentiori mo per effus, quos aie. Sitase, olet para ha  
bitualis: q; eg sanctificati Patris amor: q; aie mundus a pecco, reddidit di  
gno amore Dei amabili, operatus ad beatitudinem, et in iusto rade e et omni  
q; rade eius debent, et dant vices supernaturalis ad operandam, id hac via fit  
substantialit sitat humanitas Opti sanctitas, recreata: q; Nam ex D. Bonifacio P.P.  
e CC. Alia q; pbanda q; d; singulari pte Patris q; 1<sup>o</sup> pau. Persona verbi e in  
sporilis in humanitate non solum ex pecco; sed q; ex potia ad peccandam, et in bene  
dignus de volte Dei, ingit: humanitas Opti per unctioem facta e caali salis, que  
peccato non id nollit, vbi q; non peccat: q;.

6) Patet 1<sup>o</sup> pau: humanitas Opti hanc sanctitatem increate vbi communicat q;  
my bono, vbi ma q; d; communicat inha d; optate poli, id ita re heni in pt nee  
syme praxa Deo, et amore q; amabili d; nat q; Patris ma 1<sup>o</sup> heni miru  
bono communicat q; pte q; talis reddidit: q; potione iure. Dicitur e ma amon a  
micalis, que quo D. nati rug ding communicat amon; id amon quo Deus  
unctio sanctioem recreat humanitas amon e quo D. illi rug nati communicat: q;

manu e amor quo amat a D<sup>o</sup> humanitas ratione immutabilitatis, sanctitatis, et  
 creature, quod q<sup>o</sup> oratio Pat<sup>ris</sup> 3<sup>a</sup> pars:

71 nemo sibi communicatq<sup>ue</sup> filios adoptivos ratione hujus her  
 jus ad beatitudinem q<sup>o</sup> potestati titulo humanitas Christi hinc sibi communicatq<sup>ue</sup> filios  
 naturalis ratione hujus iudicabitur. Pat<sup>ris</sup> carnis natura structura est, quod sui adop  
 tionis, sicut hoc fundat in gratia accipit, illud in ipsa Dei natura a Patre Filio mu  
 nicato: q<sup>o</sup> Pat<sup>ris</sup> 4<sup>a</sup> pars: cui Deus spiritus filios adoptivos sponse dei vices ad opera  
 proprii filii adoptivi ratione filiorum illius: q<sup>o</sup> ad opera propria Filii naturalis, illi qui  
 filios spiritus naturalis, Pat<sup>ris</sup> 3<sup>a</sup> dicitur sanctitas est participatio diuine nature, id humanitas Christi  
 ex vi unionis ad Verbum sui participat diuine nature q<sup>o</sup> magis, quod iustus, per gratiam habitum  
 q<sup>o</sup> Pat<sup>ris</sup> miris per gratiam sui iustus diuine nature participat, quod hec illi gratia accipit, que pa  
 re analogice, et imitative est natura diuina, id est Verbi humanitas vi unionis ad Verbum, hec  
 ex parte et substantia ipsa diuine nature: q<sup>o</sup> Hoc firmare poterit ex D<sup>o</sup> tra quaestio  
 72 by Major est ipsa res, quod virtus eius, et alibi: quod unio non est in personam natura  
 73 hinc, id est supra se qui, sicut ex ipsa diuina propria. Per q<sup>o</sup> aut<sup>em</sup> ad id addit, effectus  
 est unio ad Deum hinc est personale, quod quod est per vias beatitudinis. Unde sapienter ad  
 74 verum eminentissimus Cajetanus: paulo dicitur magis, et excellentius est unio deo  
 75 in persona. Aug<sup>ustinus</sup> per gratiam, et gloriam resumatur: q<sup>o</sup>

6 Pat<sup>ris</sup> 4<sup>a</sup> ratio a Philis hinc pat<sup>ris</sup> q<sup>o</sup> q<sup>o</sup> hinc debite communicata subti capaci  
 non potest non illi communicare sui effectus filii, id est talis est in humanitate Christi sanctitas personarum  
 habent ad rationem sanctitatis est impletio, et subti finitio, id est talis hinc sanctitas impletio  
 impletio potest reddere hinc Verbi humanitas adorabilem ad rationem Latine hinc et impletio subti  
 subti hinc: q<sup>o</sup> nulla est responsio: quod hinc subti accipiant, et deo sanctitas impletio non  
 potest reddere humanitas sanctitatis per sanctitatis, quod impletio est ex ipsa humanitate bene ut per  
 hinc, quod media unio impletio. Hinc est hinc aliqua impletio denominare potest  
 hinc finitio, et denominatione hinc accipiant subti.

76 Probat<sup>ur</sup> 6<sup>o</sup> Pat<sup>ris</sup> Bonnal, et Aldece ex hac ipsa adoratioe Latina he  
 mde humanitas Christi non solum per communicat<sup>ur</sup> idiomat<sup>ur</sup>; id est in ipse reddere sua ad  
 xabilis cultu, et adoratioe hinc Latine ratione unionis ad personam sanctitatis: q<sup>o</sup> et hinc  
 sanctificat ab ista. In definitio est a C. Alexandrino, et Ephesino, a primo in  
 epist<sup>ola</sup> ubi dicit, Verbum ex sua carne una adoratioe adorati. Hec si ad id q<sup>o</sup> pu  
 tantur, sermo hinc est de una adoratioe per communicat<sup>ur</sup> idiomat<sup>ur</sup>; per hoc est non  
 communicat<sup>ur</sup> hinc nature abstracti, id est dicitur enim bene Deus est mansus, et hoc q<sup>o</sup>

77 sus; non deo Deitas est mortua, et humanitas immorta, humanitas a Verbo in se ipso  
 dicitur, et est adorabilis ex ratione unionis ad Verbum. unde in Concilio Ephesino anathema  
 ma<sup>gnus</sup> dicitur. Signum non una personam ad rationem immortalem adorat, unumq<sup>ue</sup> illi glorifi  
 catio attribuitur, quatenus Verbum caro factum est anathema: q<sup>o</sup> 77

78 Ad calce p<sup>ro</sup>bat<sup>ur</sup> addo alig ex Pat<sup>ris</sup> Bonnal, et alius bene dicitur: Propter, que  
 hinc impletio promoueri potest, nonnullis t<sup>em</sup>poribus, ut Cardinali Delugo suspecta est  
 vni<sup>us</sup> in impletio ex aming<sup>o</sup>, et p<sup>ro</sup>bat<sup>ur</sup> exhibere placuit. Ca de unio ex ip  
 so valore operis Christi dicitur in hinc. Hinc meritorie Christi in valore impletio hinc ut  
 munit<sup>ur</sup> admittit, atq<sup>ue</sup> tanti valoris est non potest, nisi ab increata sanctitate hinc sanctifi  
 catio humanitas: q<sup>o</sup> Pat<sup>ris</sup> mix: ille valor non refundit in opera Christi ratione gratia, id est ratio  
 sanctitatis increata; id est ratio hinc refundi negat, nisi hec sanctitas indignetur, et  
 sanctificet humanitas; dicitur enim operis a dignitate potest hinc impletio: q<sup>o</sup> hinc op  
 era Christi dicitur e<sup>o</sup>q<sup>ue</sup> mix informet per gratiam habitum adeo placere, et oratioe d<sup>o</sup> et h  
 mde digna: q<sup>o</sup> et ga humanitas unio, et q<sup>o</sup> hinc impletio hinc per increatam sanctitatem ad  
 dicitur per hanc, et prout Deo, et amore amicitia diuina.

79 Soluimus reddere mai<sup>or</sup> arg<sup>um</sup>ent<sup>is</sup> Pat<sup>ris</sup> Card<sup>inalis</sup> Delugo hac impletioe  
 est quod operatioe hinc unio subti hinc per subti Angel<sup>icam</sup> sanctitatis est dignitate, quod  
 operatioe hinc non sancti subti hinc per hinc subti, et de sanctitas Angel<sup>icam</sup> non im  
 plicaret humanitas illi unio subti Angel<sup>icam</sup>. Hoc impletioe ratioe bene ex aming<sup>o</sup> ad  
 unio defendenda, id est impletioe. Ex a alio ex operibus Christi arg<sup>um</sup>ent<sup>is</sup> arbitror effor  
 mari potest sic: mentali unio sanctitatis increata ex operibus humanitatis, suffic  
 iat reddere illa et sancta, et valoris impletio hinc: q<sup>o</sup> unio hinc sanctitatis increa  
 te ad humanitas reddere poterit unio impletio hinc hinc linea sanctitatis participat  
 hinc. Promoueri poterit impletio hinc, et pariter non facile ab adoratioe effugietur, et hinc

### Sectio secunda solvuntur argumenta.

80 Oppos<sup>itum</sup> 1<sup>o</sup> effectus filii sancti hinc negat, nisi a hinc per unio impletioe; id est  
 potest negat impletioe increata: quatenus hinc est impletioe: q<sup>o</sup> Pat<sup>ris</sup> effectus filii unio hinc hinc  
 hinc non potest ab alia hinc, atq<sup>ue</sup> effectus filii sancti est effectus personam habitum operatione hinc hinc  
 q<sup>o</sup> mg, nisi a hinc hinc hinc, id est hinc, id est hinc hinc, seu qui hinc, ad mg, et extra  
 dicta hinc, non cog. Ad hinc hinc hinc hinc mg: effectus filii hinc hinc, non, id est hinc  
 hinc hinc hinc hinc mg, et hinc, et non cog. Itaq<sup>ue</sup> sanctitas increata non est hinc hinc, quod  
 humanitas impletioe ipsa non est ad impletioe, et hinc hinc, ut hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc

ad oēs effus pducendo, q̄a remittit p̄a pducere n̄ pt, salte q̄a h̄y eē. Deinde n̄q̄ eē ca-  
 par humitas, ut ab aeternitate denominet aeterna, q̄a aeterna dina eē etialis detraō m-  
 n̄a duxandi, v̄ive extendi indefectib̄ ab aeterno, et aeterni. Nilū i mensura eē et-  
 lis detraō extendi in t̄o loco v̄e ullo t̄o, q̄ utiq̄ n̄q̄. humit̄i aet̄na p̄t̄m̄a venire n̄ pt,  
 extra in humit̄e su sanctificatiōe, q̄ eē capax dignitatis, ut delegat̄ a Deo amore amicitibi, et  
 suam necessitū peccō.

20 Epp̄ v̄o x̄ meditatiū alij arbitrat̄, et clariv̄ disparat̄ assignari pot̄: et  
 n̄q̄q̄ advarios, ut aet̄n̄a t̄o p̄az̄, q̄a q̄a habitualis humit̄is redd̄ta sanct̄a, et cy  
 v̄ ip̄a. sup̄natural̄ gl̄ias, et accidens n̄ redd̄ta, n̄q̄. denominat̄ humit̄is sup̄natural̄  
 gl̄ias, et accidens. Quia illa attributa dina n̄ tribuit̄ v̄uy off̄i s̄q̄ quomocūq̄. unia  
 v̄l h̄a p̄ d̄p̄t̄is, v̄t̄ p̄ta assignata p̄az̄, unde cy v̄o p̄ uniois illa h̄et humit̄as  
 v̄o denominat̄ p̄ illa h̄ens immensit̄as, et imp̄ta, et ut dicunt̄ alij imp̄pitata et  
 n̄ficata v̄a, v̄t̄ p̄ s̄q̄ sup̄natural̄ denominat̄ h̄ens sup̄natural̄, et gl̄ias p̄ uniois, et  
 v̄o r̄ase uniois cy om̄nib̄ v̄t̄ba Verbi, et n̄ra dina, redd̄ta humit̄as v̄t̄ba sp̄s  
 d̄lluctiois dina, et v̄i h̄uy uniois expellit̄ peccat̄, et pot̄ia p̄ra, q̄ suffic̄ ad sanctifica-  
 op̄ ut videre eē in gr̄a unia aia.